
（12月15日時点）

10,786 10,581 11,909 13,167 14,632 16,837 77,912

0 117 0 230 544 961 1,852

10,087 12,828 15,933 16,274 18,912 21,520 95,554

20,873 23,526 27,842 29,671 34,088 39,318 175,318

1日当たり 2,982 3,361 3,977 4,239 4,870 5,617

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 3 0 0 3

17,689 22,426 28,350 29,751 32,794 37,683 168,693

17,689 22,426 28,350 29,754 32,794 37,683 168,696

1日当たり 2,527 3,204 4,050 4,251 4,685 5,383

10,786 10,581 11,909 13,167 14,632 16,837 77,912

0 117 0 233 544 961 1,855

27,776 35,254 44,283 46,025 51,706 59,203 264,247

38,562 45,952 56,192 59,425 66,882 77,001 344,014

1日当たり 5,509 6,565 8,027 8,489 9,555 11,000

総計

検疫所

地方衛生研究所・保健所

医療機関（大学病院を含む）

計

抗原定量検査

検疫所

地方衛生研究所・保健所

医療機関（大学病院を含む）

計

抗原定性検査

（簡易キット）

検疫所

地方衛生研究所・保健所

医療機関（大学病院を含む）

計

国内における新型コロナウイルスに係る抗原検査（検体採取）の実施状況（検体採取日ベース）

11/2(月)

～11/8(日)

11/９(月)

～11/15(日)

11/16(月)

～11/22(日)

11/23(月)

～11/29(日)

11/30(月)

～12/6(日)

12/7(月)

～12/13(日)
計

・暫定値であり、変更される可能性がある。

・検疫所については、航空機及び船舶の到着日ベース。

・医療機関については、G-MISにより集計しているが、G-MISは普及段階にあることや報告漏れ等により必ずしも全体を網羅するものではない。

引き続き、医療機関の検査数の報告が進むよう取組を行う。


