国内における新型コロナウイルスに係る抗原検査(検体採取)の実施状況(検体採取日ベース) (12月15日時点)

		11/2(月)	11/9(月)	11/16(月)	11/23(月)	11/30(月)	12/7(月)		
		~11/8(日)	~11/15(日)	~11/22(日)	~11/29(日)	~12/6(日)	~12/13(日)	I ====	
抗原定量検査	検疫所	10,786	10,581	11,909	13,167	14,632	16,837	77,912	
	地方衛生研究所・保健所	0	117	0	230	544	961	1,852	
	医療機関(大学病院を含む)	10,087	12,828	15,933	16,274	18,912	21,520	95,554	
	計	20,873	23,526	27,842	29,671	34,088	39,318	175,318	
	1日当たり	2,982	3,361	3,977	4,239	4,870	5,617		
抗原定性検査(簡易キット)	検疫所	0	0	0	0	0	0	0	
	地方衛生研究所・保健所	0	0	0	3	0	0	3	
	医療機関(大学病院を含む)	17,689	22,426	28,350	29,751	32,794	37,683	168,693	
	計	17,689	22,426	28,350	29,754	32,794	37,683	168,696	
	1日当たり	2,527	3,204	4,050	4,251	4,685	5,383		
総計	検疫所	10,786	10,581	11,909	13,167	14,632	16,837	77,912	
	地方衛生研究所・保健所	0	117	0	233	544	961	1,855	
	医療機関(大学病院を含む)	27,776	35,254	44,283	46,025	51,706	59,203	264,247	
	計	38,562	45,952	56,192	59,425	66,882	77,001	344,014	
	1日当たり	5,509	6,565	8,027	8,489	9,555	11,000		

- ・暫定値であり、変更される可能性がある。
- ・検疫所については、航空機及び船舶の到着日ベース。
- ・医療機関については、G-MISにより集計しているが、G-MISは普及段階にあることや報告漏れ等により必ずしも全体を網羅するものではない。 引き続き、医療機関の検査数の報告が進むよう取組を行う。